
 
Российская Федерация  

Иркутская область  
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 

От   03 сентября 2024 года № 468   

 

О подготовке к проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 
  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), в 

целях качественной организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) и обеспечения необходимых условий для его 

проведения, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым 

решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-

рд, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 
1) состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

2) состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету. 
2. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады подготовить 

организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады в срок до 06.09.2024. 

3. Муниципальным предметно-методическим комиссиям (далее - 
МПМК): 

- разработать требования к организации и проведению школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету в срок до 12.09.2024; 
- составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ начального, основного и среднего общего образования 

углублённого уровня с учётом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады, которые 
размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way , в срок до 15.09.2024; 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


2 

 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий до их передачи организатору 

школьного этапа.  
4. МКУ ШР «ИМОЦ» (Максимова М.Ю.) организовать методическое 

сопровождение работы МПМК. 

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на Максимову 
М.Ю., директора МКУ ШР «ИМОЦ».  

6.  Возложить контроль исполнения приказа на Калашник Т.А., 

консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования.  
 

  

 
Начальник Управления                                               

 

 
               И.Ю. Шишко 

 
 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      С приказом ознакомлены: 

___________ «___» ______________ 2024 г.         

 __________ «___» ______________ 2024 г. 

В Дело № 04-02 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления образования 

от 03.09.2024 № 468  

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Олимпиады 

 

Шишко И.Ю., начальник Управления образования, председатель 

оргкомитета; 

Калашник Т.А., консультант по общему образованию отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования, муниципальный 

координатор. 

 Члены оргкомитета: 
1. Алексеенко Е.А., библиотекарь МКОУ ШР «СОШ № 5»; 

2. Аюшеева Д.В., учитель русского языка и литературы, заместитель 

директора по УВР СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши; 

3. Белоусова А.В., учитель истории и обществознания МКОУ ШР «СОШ 
№ 9»; 

4. Бусленко Л.В., начальник отдела МКУ ШР «ИМОЦ»; 

5. Васильева Е.И., методист МКУ ШР «ИМОЦ»; 

6. Загвоздина М.Ю., методист МКУ ШР «ИМОЦ»; 
7. Захарова А.В., учитель начальных классов, заместитель директора по 

УВР МКОУ ШР «НШДС № 14»; 

8. Золотухина О.Н., учитель английского языка МКОУ ШР «ООШ № 
11»; 

9. Кондратьева Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ ШР 

«СОШ № 7»; 

10. Коробцова О.Л., заместитель директора МКУ ШР «ИМОЦ»; 
11. Коханая М.А., учитель начальных классов МКОУ ШР «СОШ № 6»; 

12. Красулина Н.В., учитель географии, заместитель директора по УВР 

МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»; 
13. Кузнецова Л.В., учитель математики МБОУШР «Гимназия»;  

14. Максимова М.Ю., директор МКУ ШР «ИМОЦ»; 

15. Малиновская Е.А., учитель технологии, заместитель директора по 

УВР МБОУ ШР «Шелеховский лицей»; 
16. Пальвинская Е.А., руководитель ППОИ МКУ ШР «ИМОЦ»; 

17. Пустарнакова Н.А., учитель физики, заместитель директора по УВР 

МБОУ ШР «СОШ № 4»; 
18. Рысь И.В., учитель английского языка, заместитель директора по 

УВР МКОУ ШР «СОШ № 12»; 

19. Сверчкова И.Р., учитель биологии и химии МКОУ ШР «СОШ № 

124»; 
20. Стребкова Н.В., учитель начальных классов, заместитель директора 

по УВР МКОУ ШР «НШДС № 10»; 



4 

 

21. Тимургалиева Е.А., учитель начальных классов, заместитель 

директора по НМР МКОУ ШР «СОШ № 1»; 
22. Хорошайло Т.Н., учитель английского языка МБОУ ШР «СОШ № 2». 

                                                                         

                                                                         
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



5 

 

 

                                     УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления образования 

от 03.09.2024 № 468  

 
Составы муниципальных предметно-методических комиссий   

 

Русский язык (начальное общее образование) 

Фазлахметова О.И., МБОУШР «Гимназия», председатель (по согласованию);  
Галкина Ю.В., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию);  

Гарнич Т.Н., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию); 

Емельянова Е.А., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 
Титова Л.В., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию). 

 

Русский язык:   

Безлер И.В., МКОУ ШР «СОШ № 7», председатель (по согласованию);  
Бестаева Н.Д., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию); 

Демидова М.В., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа 

№ 8» (по согласованию); 

Дëмина Н.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 
Дикун Т.А., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Дмитриева О.Г., МКОУ ШР «ООШ № 11» (по согласованию); 

Домахина И.Н., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию); 
Драченина С.В., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 

Друзь Ю.А., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Зыкина Е.Е., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 

8» (по согласованию); 
Кузьмина О.В., СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши (по 

согласованию); 

Михайлова И.А., СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с.Баклаши (по 
согласованию);  

Осипова В.М., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию); 

Парфёнова М.В., МКОУ ШР «СОШ № 7» (по согласованию); 

Пономарёва Г.В., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 
Постнова Т.В., МКОУ ШР «ООШ № 11» (по согласованию); 

Тутаева О.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию). 

 

Литература 

Безлер И.В., МКОУ ШР «СОШ № 7», председатель (по согласованию); 

Бушмагина А.В., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Буханцева Н.Н., МКОУ ШР «СОШ № 9» (по согласованию); 
Горюнова Н.П., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 

Дёмина Н.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Дмитриева О.Г., МКОУ ШР «ООШ № 11» (по согласованию); 



6 

 

Ильина Н.Е., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Михайлова И.А., СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши (по 
согласованию); 

Постникова С.В., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию); 

Постнова Т.В., МКОУ ШР «ООШ № 11» (по согласованию); 
Рысь Л.И., МКОУ ШР «СОШ № 12» (по согласованию); 

Сухорукова О.Н., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 

Чукавина А.Ю., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа 

№ 8» (по согласованию); 
Шелест И.К., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Шурко М.А., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию). 

 
Обществознание 

Косолапова И.М., МБОУ ШР «СОШ № 2», председатель (по согласованию);  

Анушкина М.Н., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию);  

Емельянова О.В., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 
Кириллова Е.А., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 

Кулик Л.В., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию); 

Раделицкая О.И., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Сверкунова О.А., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 
Черепанова И.А., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию). 

 

История 

Косолапова И.М., МБОУ ШР «СОШ № 2», председатель (по согласованию);  

Белоусова А.В., МКОУ ШР «СОШ № 9» (по согласованию); 

Болгова Е.С., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию);  

Зейналова Г.А., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 
Мокрецкая Н.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Устьянова Г.В., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию); 

Шашутина С.П., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию). 
 

Право 

Косолапова И.М., МБОУ ШР «СОШ № 2», председатель (по согласованию);   

Болгова Е.С., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 
Купрякова Г.В., МКОУ ШР «СОШ № 12» (по согласованию); 

Мокрецкая Н.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Сверкунова О.А., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию). 
 

Экономика 

Косолапова И.М., МБОУ ШР «СОШ № 2», председатель (по согласованию); 

Зейналова Г.А., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 
Кириллова Е.А., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 

Кондратенко Т.М., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя 

школа № 8» (по согласованию); 



7 

 

Токар Д.Л., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 

Шашкова Т.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию). 
 

ОБЗР 

Муратов А.Б., МБОУШР «Гимназия», председатель (по согласованию); 
Аксаментов И.В., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Белоусова Ю.В., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 

Малашкевич Т.И., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя 

школа № 8» (по согласованию) 
Турымов Д.А., МКОУ ШР «СОШ № 9» (по согласованию). 

 

География 

Рязановская Л.А., МКОУ ШР «СОШ № 1», председатель (по согласованию); 

Белоусова Ю.В., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 

Иванова Е.А., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 

Красулина Н.В., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа 
№ 8», председатель (по согласованию);  

Сухарева О.В., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Чалова Л.А., МКОУ ШР «СОШ № 7» (по согласованию). 

 
Английский язык  

Хорошайло Т.Н., МБОУ ШР «СОШ № 2», председатель (по согласованию); 

Головнева А.А., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 
Гудина М.С., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию); 

Комогорцева О.А., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 

Момот Т.П., МКОУ ШР «СОШ № 12» (по согласованию); 

Рукосуева А.А., МКОУ ШР «НШДС № 14» (по согласованию). 
 

Немецкий язык 

Хорошайло Т.Н., МБОУ ШР «СОШ № 2», председатель (по согласованию); 
Григорьева В.А., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию).   

Сенцова И.А., МБОУ ШР «СОШ № 2», (по согласованию); 

Ходакова М.В., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа 

№8» (по согласованию); 
Чижова Е.Н., МБОУ ШР «СОШ № 4», (по согласованию). 

 

Труд (технология)  

Ростегаева Т.А., МБОУ ШР «СОШ № 4», председатель (по согласованию);  

Бакшеева С.А., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию);  

Дергачёва Н.А., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 

Кожевникова Н.Г., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 
Муратов А.Б., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 

Сокольников В.Д., МБОУ ШР «СОШ № 4», (по согласованию); 

Яньшина Т.В., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию). 



8 

 

 

Экология 

Лихачёва М.Ю., МКОУ ШР «СОШ № 7», председатель (по согласованию); 

Михайлова О.А., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 

Мухматчина Н.В., МБОУ ШР «СОШ № 4» (по согласованию); 
Огнева С.А., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Тирская А.М., МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа 

№ 8» (по согласованию); 

Ярцева О.В., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию). 
 

Физическая культура 

Шнитова А.В., СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши, 
председатель (по согласованию); 

Жукова С.Г., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 

Кирик А.В., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию); 

Крамаренко Е.Н., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 
Латышко Н.Г., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию);  

Леонтьева С.А., МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (по согласованию); 

Малых Т.С., МКОУ ШР «СОШ № 1» (по согласованию); 

Попова Е.В., МКОУ ШР «СОШ № 6» (по согласованию); 
Рубцова Г.Л., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Солохутдинова Г.М., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Шатунова С.В., СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши (по 
согласованию). 

 

МХК  

Тараканова Н.И., МБОУШР «Гимназия», председатель (по согласованию); 
Андрюхина О.В., МБОУ ШР «СОШ № 2» (по согласованию); 

Мазепо Е.В., МКОУ ШР «СОШ № 5» (по согласованию); 

Михайлова С.А., СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши (по 
согласованию); 

Цепелева В.В., МБОУШР «Гимназия» (по согласованию). 
 

 


